
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    987    DEL     28/10/2024 

AFFIDAMENTO DIRETTO SOTTO SOGLIA EX ART. 50, COMMA 1 LETT. B) 
DEL D. LGS N. 36/2023 DI CUI ALLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  864/2024  -  CIG.  N.  B2F58EB11F  DEL  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO PER GITE SCOLASTICHE ED USCITE DIDATTICHE PER L'A.S. 
2024/2025.  MODIFICA AL PIANO  DI  SPESA A  SEGUITO DI  ECONOMIA 
REGISTRATASI  SU  PRECEDENTE  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO SCOLASTICO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 1082 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 987 del 28/10/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  864  del  13/09/2024 
recante “Affidamento diretto sotto soglia ex art. 50, comma 1 lett. B) del D. Lgs n. 36/2023 mediante  
trattativa diretta sul MePA di un servizio di trasporto per uscite didattiche e gite scolastiche per bambini  
iscritti  alle  scuole  dell’infanzia,  primarie  e  secondarie  di  I  grado  del  Comune  di  Cattolica  per  l’a.s.  
2024/2025.  Determinazione  a  contrarre.  CIG B2F58EB11F”  con la  quale  si  procedeva ad 
affidare il servizio per la realizzazione delle uscite didattiche e gite scolastiche per le scuole 
di Cattolica – a.s. 2024/2025;

RICHIAMATA la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  984  del  16/11/2023 
recante “Affidamento di un servizio di trasporto scolastico straordinario per l’a.s. 2023/2024 a seguito  
dei lavori di edilizia sul plesso della scuola primaria “Repubblica”. Istituzione di una terza linea casa-
scuola-casa. Determinazione a contrarre. Smart CIG ZF03CF6ABD”;

DATO  ATTO  che  sul  suddetto  affidamento  del  servizio  di  trasporto  scolastico 
relativo  all’attivazione  della  III  linea  del  servizio  casa-scuola  per  l’a.s.  2023/2024  si  è 
verificata  un’economia di  spesa,  per cui  si  ritiene opportuno procedere all’utilizzo della 
somma residua  pari ad Euro 3.622,70= disponibile sull’impegno di spesa n. 1724/2023 poi 
confluito nel FPV convertito nell’impegno di spesa n. 736/2024, dando atto che la somma 
viene utilizzata per la medesima tipologia di servizio e fornitore per l’a.s. 2024/2025;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  procedere 
all’utilizzo  della  somma  residua  e  alla  contestuale  modifica  del  piano  di  spesa 
dell’affidamento del  servizio di trasporto scolastico per gite ed uscite didattiche relative 
all’a.s. 2024/2025 di cui alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n. 864/2024;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 1082 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 987 del 28/10/2024 Pag. 2 di 3



2) - di autorizzare l’utilizzo della somma residua disponibile sull’impegno di spesa n. 
736/2024 per l’importo pari ad Euro 3.622,70= per il servizio di realizzazione delle 
gite ed uscite didattiche per le scuole di Cattolica – a.s. 2024/2025;

3) - di dare atto che, fermo restando l’importo di spesa pari ad Euro 29.634,00=IVA 
inclusa  per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  per  uscite  didattiche  e  gite 
scolastiche  –  a.s.  2024/2025,  di  cui  alla  propria  precedente  determinazione 
dirigenziale  n.  864/2024,  si  procede  alla  riduzione  per  l’importo  pari  ad  Euro 
3.622,70 dell’impegno di spesa n. 1541/2024 assunto sul  cap.  di spesa 2624.001 
“Prestazioni di servizio in ambito di trasporto scolastico” del Bilancio 2024 – Piano 
dei Conti Finanziario n. 1.03.02.88.888 “Altri servizi diversi n.a.c.”  dando atto che la 
somma torna nella disponibilità del capitolo di spesa 2624.001 – Bilancio 2024;

4) - di dare atto che la somma pari ad Euro 3.622,70 per l’affidamento del servizio di  
trasporto  per  gite  didattiche  ed  uscite  didattiche  –  a.s.  2024/2025  farà  carico 
sull’impegno di spesa n. 736/2024 assunto sul medesimo capitolo 2624.001 - FPV;

5) - di dare atto che resta conseguentemente invariato l’ammontare dell’impegno di 
spesa n. 64/25 assunto sul medesimo capitolo di spesa del Bilancio 2025 – Piano 
dei Conti Finanziario n. 1.03.02.88.888 “Altri servizi diversi n.a.c.”;

6) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/10/2024 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1082 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 987 del 28/10/2024 Pag. 3 di 3


